
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

- Комисија за јавну набавку у отвореном поступку - 

Број: 404-82/16-03/5 

24.03.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

                                                                                                             

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 4/2016 

(1.2.1 у Плану јавних набавки)  
 

 Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за отворени поступак 

јавне набавке број ЈН ОП 4/2016 (1.2.1 у Плану јавних набавки) – систематска 

дератизација на територији града Пожаревца (пролећни третман), ОРН 90923000 - 

услуге дератизације, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 23.03.2016. 

године у 08,38 часова, којим тражи одговор на следећa питањa: 

 

ПИТАЊА: 

 

У конкурсној документацији за јавну набавку услуга бр. БР. ЈН ОП 4/2016 - спровођење 

Систематске дератизације на територији града Пожаревца (пролећни третман)  у оквиру 

додатних услова под тачком 7) Наручилац тражи да понуђач располаже одговарајућим 

техничким и довољним кадровским капацитетом и то:  

  

7.2. да има најмање 10 (десет) радно ангажованих лица која ће бити задужена за извршење 

предмета јавне набавке са одговарајућом стручном спремом: - најмање 1 (један) лекар 

специјалиста епидемиологије - најмање 1 (један) доктор ветерине са положеним стручним 

испитом - најмање 2 (два) инжењера санитарне или еколошке струке - најмање 3 (три) 

техничара санитарне струке - најмање 2 (два) техничара ветеринарске струке - најмање једно 

лице одговорно за координацију рада екипа 

  

7.3. најмање 20 (двадесет) оперативних извршилаца најмање 10 (десет) екипа, а једну екипу 

чине 2 (два) оперативна извршиоца. 

  

Питање 1. 

  

Молимо Вас да нам, као заинтересованом лицу, дате разјашњење Конкурсне документације у 

делу који се односи на испуњавање додатног услова који се односи на кадровски капацитет 

обзиром да се из тачки 7.2. и 7.3. не може са сигурношћу утврдити да ли Наручилац поред 10 

радно ангажованих лица која ће бити задужени за извршење предмета јавне набавке како је 

то наведено у тачки 7.2. мора да има још 20 оперативних извршилаца или понуђач мора да 

има УКУПНО 20 оперативних извршилаца како је наведено у тачки 7.3. а на шта указује и 

услов из наведене тачке да понуђач мора да има   најмање 10 екипа као и да једну екипу чине 

2 оперативна извршиоца, из чега произилази да 20 оперативних извршилаца могу да чине и 

10 радно ангажованих лица из тачке 7.2. за које је и наведено да су задужени за ИЗВРШЕЊЕ 

јавне набавке.У прилог томе наводимо и да тражени број возила ( најмање 10 ) указује да је 

укупан број извршилаца 20. Заинтересовано лице наводи да  10 радно ангажованих лица из 

тачке 7.2.,посебно санитарно еколошки инжењери, санитарни и ветеринарски техничари код 

заинтересованог лица непосредно обављају услуге дератизације и самим тим у свим 

поступцима чине непосредне оперативне извршиоце.  

 

 

 



ПОЈАШЊЕЊЕ: 

 

1. Смисао одређивања услова у погледу кадровског капацитета за предметну јавну набавку је 

да у поступку учествују само понуђачи који су за то квалификовани и стручно оспособљени. 

Приликом одређивања броја извршилаца наручилац се руководио обимом предмета јавне 

набавке односно  великом површином и великим бројем објеката на територији града 

Пожаревца, Градске општине Костолац и 25 сеоских насеља које треба обухватити 

третманом. Наручилац је у тачки 7.2. конкурсне документације одредио да услов у погледу 

кадровског капацитета испуњава понуђач који има најмање 10 (десет) радно ангажованих 

лица која ће бити задужени за извршење предмета јавне набавке са одговарајућом стручном 

спремом. Наручилац је такође у тачки 7.3. поставио захтев да на терену буде ангажовано 

најмање 20 оперативних извршилаца који ће образовати најмање 10 екипа са 2 оперативна 

извршиоца. У 20 оперативних извршилаца убрајају се и радно ангажована лица из тачке 7.2. 

конкурсне документације одређене стручне оспособљености за које је и наведено да су 

задужена за извршење јавне набавке. Десет радно ангажованих лица из тачке 7.2. одређене 

стручне оспособљености треба непосредно да обављају услуге систематске дератизације на 

терену. Из свега наведеног произлази да ова лица са још најмање десет оперативних 

извршилаца дају потребан број од 20 непосредних оперативних извршилаца који су саставни 

део екипа ангажованих на извршењу предмета јавне набавке.  

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац објављује на Порталу јавних 

набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

